АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 г. г. Аксай № 1001

О включении в состав имущества казны

муниципального образования «Аксайское

городское поселение» муниципального

имущества

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, на

основании выписок из ЕГРН от 19.12.2024 № КУВИ-001/2024-307745056, № КУВИ-

001/2024-307745048, № КУВИ-001/2024-307745036, № КУВИ-001/2024-307745042, №

КУВИ-001/2024-307745046, № КУВИ-001/2024-307745052, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов

Аксайского городского поселения от 10.06.2014 № 125 «Об утверждении Положения

о муниципальной казне муниципального образования «Аксайское городское

поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в состав имущества казны муниципального образования «Аксайское

городское поселение» следующее недвижимое имущество:

- здание, деревообрабатывающий цех, расположенное по адресу: Ростовская

область, р-н Аксайский, г. Аксай, ул. Маяковского, д. 13, с кадастровым номером

61:02:0120116:269, назначение: нежилое, площадью 91,3 м², балансовой стоимостью

3 273 000,00 рубля;

- помещение, склад, комнаты № 1, 5, расположенное по адресу: Россия,

Ростовская обл., Аксайский район, г. Аксай, ул. Маяковского, д. № 13, с кадастровым

номером 61:02:0120116:2754, назначение: нежилое, площадью 33,8 м², балансовой

стоимостью 1 353 000,00 рублей;

- помещение, нежилые помещения: комнаты № 1, 3, 4, 6, 7 в подвале; комнаты

№ 1, 2, 3, 7, 9, 15, 16, 19 на 1-ом этаже; комнаты № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12 на 2-ом

этаже, площадь: 491,5 м². Литер: А, расположенное по адресу: Россия, Ростовская

обл., Аксайский район, г. Аксай, ул. Маяковского, дом № 13, с кадастровым номером

61:02:0120116:2636, назначение: нежилое, площадью 491,5 м², балансовой

стоимостью 15 160 000,00 рублей;

- помещение, гараж, расположенное по адресу: Ростовская область,

муниципальный район Аксайский, город Аксай, улица Маяковского, гараж 13,

помещение 1, с кадастровым номером 61:02:0120116:2634, назначение: нежилое,

площадью 73,3 м², балансовой стоимостью 2 628 000,00 рублей;

- здание, склад, расположенное по адресу: Ростовская область, муниципальный

район Аксайский, город Аксай, улица Маяковского, здание 13, строение 1, с

кадастровым номером 61:02:0120116:288, назначение: нежилое, площадью 17,7 м²,

балансовой стоимостью 709 000,00 рублей;

- помещение, нежилые помещения: комнаты № 7, 8, 16, расположенное по

адресу: Ростовская область, муниципальный район Аксайский, город Аксай, улица

Маяковского, здание 13, строение 2, помещение 1, с кадастровым номером

61:02:0120116:2633, назначение: нежилое, площадью 33,6 м², балансовой стоимостью

1 345 000,00 рублей.

2. Сектору учета и исполнения бюджета Администрации Аксайского городского

поселения включить в состав имущества казны муниципального образования

«Аксайское городское поселение» объекты, указанные в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных отношений